贺兰县人民法院关于责令被执行人限期依

法申报财产的通告

为切实保障人民群众合法权益，维护法律的尊严和

权威，切实解决人民法院执行难问题，依照《中华人民共

和国民事诉讼法》、《最高人民法院关于民事执行中财产

调查若干问题的规定》等有关规定，敦促被执行人申报财

产，现发布通告如下:

一、申报主体

凡在贺兰县人民法院立案执行但至今未履行完毕生

效法律文书确定义务的被执行人，包括自然人、法定代理

人以及单位、公司作为被执行人的法定代表人、负责人、

实际控制人、直接责任人员。

二、申报内容

1.如实向执行法院报告当前以及收到执行通知书之

日前一年的财产情况。具体包括:(一)收入、银行存款、

现金、理财产品、有价证券;(二)土地使用权、房屋等不

动产;(三)交通运输工具、机器设备、产品、原材料等动

产;(四)债权、股权、投资权益、基金份额、信托受益权、

知识产权等财产性权利;(五)其他应当报告的财产。

2.被执行人的财产已出租、已设立担保物权等权利

负担，或者存在共有、权属争议等情形的，应当一并报告;

被执行人的动产由第三人占有，被执行人的不动产、特定

动产、其他财产权等登记在第三人名下的，也应当一并报

告。

3.被执行人自收到执行通知之日前一年至提交书面

财产报告之日，其财产情况发生下列变动的，应当将变动

情况一并报告:(一)转让、出租财产的;(二)在财产上设立

担保物权等权利负担的;(三)放弃债权或延长债权清偿期

的;(四)支出大额资金的;(五)其他影响生效法律文书确

定债权实现的财产变动。被执行人报告财产后，其财产情

况发生变动，影响申请执行人债权实现的，应当自财产变

动之日起 10 日内向执行法院补充报告。

4.发出报告财产令后，被执行人认为其没有财产的，

也应当按时提交书面报告。

5.发出报告财产令后，人民法院裁定终结本次执行

程序的，被执行人仍应履行补充报告义务。

三、申报时间及地点

本通告发布之日前已立案执行的被执行人，应于 2025

年 2月 7日前向执行法院报告财产并履行生效法律文书确

定的义务。

本通告发布之日后立案执行的被执行人，应自收到执

行通知之日起三日内向执行法院报告财产并履行生效法

律文书确定的义务。

四、被执行人违反财产报告制度的情形及法律后果

1.被执行人拒绝报告、虚假报告或者无正当理由逾期

报告财产情况的，执行法院根据情节轻重，对被执行人依

法采取限制高消费、限制出境、媒体曝光、纳入失信被执

行人名单等措施予以惩戒。

2.被执行人拒绝报告、虚假报告或者无正当理由逾期

报告财产情况的，执行法院根据情节轻重，对被执行人或

者其法定代理人、法定代表人、主要负责人、实际控制人、

直接责任人员予以罚款、拘留;构成犯罪的，依法追究刑

事责任。

诚信是立足之本，守法是做人底线。履行生效法律文

书确定的义务是法定义务，在此郑重劝诫和告诫被执行

人，切莫存有侥幸心理，以各种方式规避、逃避、抗拒执

行，否则必将付出更多经济、信用成本，甚至付出失去人

身自由的代价。同时，也请申请执行人积极配合人民法院

寻找被执行人，及时提供被执行人可供执行的财产线索和

证据，以维护自己的合法权益。

欢迎广大人民群众向执行法院举报被执行人的财产

线索和下落，监督限制被执行人的消费和经营行为，执行

法院对举报人信息将严格予以保密。

执行举报电话:0951-3803878

特此通告

贺兰县人民法院

二〇二五年一月七日

	贺兰县人民法院关于责令被执行人限期依法申报财产的通告